RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 36/2025/VLH - CGAB/IFRO
PROCESSO SEI Nº 23243.012527/2025-96
DOCUMENTO SEI Nº 2804795

O DIRETOR-GERAL  DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
RONDÔNIA CAMPUS VILHENA, no uso de suas atribuições legais, por intermédio do Departamento de Pesquisa, Inovação e
Pós- Graduação – DEPESP, do Departamento de Extensão – DEPEX, e da Direção de Ensino – DE, torna pública  a
RETIFICAÇÃO do Edital Nº 36/2025/VLH - CGAB/IFRO, DE 01 DE outubro DE 2025 para seleção interna de propostas de
Projetos Integrados de Ensino, Pesquisa e Extensão; com concessão de recursos financeiros para fins de custeio (taxa de
bancada) e auxílio ao discente pesquisador.

Onde se lê:
3.3. Quanto ao financiamento de itens de custeio (taxa de bancada):
3.4. Do valor global do recurso, R$  34.2000,00 (trinta e quatro mil e duzentos reais) serão disponibilizados na forma de auxílio à
pesquisa (taxa de bancada);
3.5. A outra parcela no valor de R$ 10.800,00 (dez mil e oitocentos reais) serão disponibilizados na forma de auxílios a estudantes
durante quatro meses (dezembro, janeiro, fevereiro e março).
Leia-se:
3.3. Quanto ao financiamento de itens de custeio (taxa de bancada):
3.4. Do valor global do recurso, R$  30.4000,00 (trinta mil e quatrocentos reais) serão disponibilizados na forma de auxílio à
pesquisa (taxa de bancada);
3.5. A outra parcela no valor de R$ 9.600,00 (nove mil e seiscentos reais) serão disponibilizados na forma de auxílios a estudantes
durante quatro meses (dezembro, janeiro, fevereiro e março).

Documento assinado eletronicamente por Rodrigo Alécio Stiz, Diretor(a) Geral, em 09/10/2025, às 17:23, conforme
horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2805072 e o código CRC
30A2BDA9.

Referência: Processo nº 23243.012527/2025-96 SEI nº 2805072

09/10/2025, 16:26 SEI/IFRO - 2805072 - Retificação do Edital

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2975414&infra_siste… 1/1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0